MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA – ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA DA SEGUNDA
SESSÃO DE JULGAMENTO HABILITAÇÃO 2º COLOCADO PREGÃO PRESENCIAL Nº
037/2018, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 071/2018. Aos vinte e sete (27) dias do mês de

fevereiro do ano de dois mil e dezenove (2019), às onze (11) horas, na sede da Prefeitura
Municipal de Rio Fortuna, Pregoeira e Equipe de Equipe de Apoio, nomeados por meio do Decreto
005/2019, estiveram reunidos para analisar os documentos de Habilitação da empresa
ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA. (CNPJ 05.063.653/0001-33), segunda colocada no Pregão
Presencial nº 037/2018 – Processo Licitatório nº 071/2018. Primeiramente a pregoeira leu a ata da
sessão anterior, datada de 19 de fevereiro de 2019, para relembrar aos demais membros da
Equipe de Apoio os fatos a serem analisados. Após o conhecimento de todos, apresentou a
Certidão Negativa de Falência e Concordata encaminhada via correios a esta municipalidade pela
empresa ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA. (CNPJ 05.063.653/0001-33), com data de
emissão de 23 de janeiro de 2019. Analisando a Certidão encaminhada pelo correio e
reanalisando as certidões que haviam sido emitidas via internet na data de 19 de fevereiro de
2019, bem como os documentos que haviam sido apresentados no envelope de habilitação da
empresa em questão, Pregoeira e Equipe de Apoio julgam HABILITADA a licitante ENGEPEÇAS
EQUIPAMENTOS LTDA. Por isso, a Pregoeira ADJUDICA, nesta Sessão, o item ao segundo
colocado, empresa ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA. (CNPJ 05.063.653/0001-33. Nada
mais havendo a ser tratado, a Pregoeira encerrou a Sessão do Pregão, da qual foi lavrada esta
Ata, devidamente assinada pelos presentes. Rio Fortuna/SC, 27 de fevereiro de 2019.

CARLA WIEMES    SINTIA MILENA BOEING
         Pregoeira      Membro da Equipe de Apoio

DANIELA ROECKER

Membro da Equipe de Apoio